



## **„Spełniło się marzenie - nasi uczestnicy mają swoje miejsce na ziemi”. Wzruszająca uroczystość odbyła się w iławskim „Promyku”**

data aktualizacji: 2024.12.13



**12 grudnia w Iławie odbyło się uroczyste otwarcie rozbudowanego budynku Ośrodka Wsparcia, prowadzonego przez Stowarzyszenie „Promyk”. Wydarzenie zgromadziło licznych gości, w tym przedstawiciele lokalnych władz, darczyńców oraz osoby związane z działalnością placówki.**

**Gości powitali prezes stowarzyszenia Jolanta Szalkowska oraz wiceprezes Michał Szczypiński.**

W wydarzeniu uczestniczyli także wicewojewoda Mateusz Szauer, starosta powiatu iławskiego Bartosz Bielawski, burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski oraz zastępca wójta gminy Iława Andrzej Brach. Szczególne podziękowania skierowano do pani Krystyny Szafryny-Żęgoty, kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Iławie, która była inicjatorką powstania Ośrodka Wsparcia. Jej determinacja, wielkie serce i zaangażowanie przyczyniły się do powstania nowego obiektu, który dziś stał się „domem” dla uczestników PŚDS. Jak sama podkreśla, nowy budynek to spełnienie jej marzeń i dowód na to, że dzięki współpracy i wytrwałości można zrealizować nawet najśmielsze wizje.

**- Jestem ogromnie wzruszona - przyznała Krystyna Szafryna-Żęgota. - Każdy ma swoje marzenia - ja też. Nie otwieraliśmy tej budowy po 2015 roku, ale dzisiaj jest taki szczególny dzień; spełniły się moje marzenia. Kiedy w 2002 roku zostałam kierownikiem Środowiskowego Domu, zaczęłam jeździć i oglądać inne domy. Było mi przykro, że my jesteśmy "u kogoś". Chciałam, żeby nasi uczestnicy mieli takie swoje miejsce na ziemi, takie miałam marzenie -** dodała, podkreślając jednocześnie, że same marzenia to za mało; trzeba było jeszcze pracy i zaangażowania wielu osób i sprzyjających okoliczności, aby udało się doprowadzić zamierzenie do wyczekanej realizacji.

Swoje szczególne podziękowania Krystyna Szafryna-Żęgota przekazała Jolancie Rynkowskiej, dyrektor PCPR w Iławie oraz Mariuszowi Korpalskiemu ze Starostwa Powiatowego w Iławie.

Podczas uroczystości symbolicznie przecięto wstęgę, a goście otrzymali drobne upominki. Całość zwieńczył poczęstunek, podczas którego uczestnicy mogli wymienić się wrażeniami i obejrzeć efekty zakończonej inwestycji.

### **Inwestycja na miarę potrzeb**

Koszt rozbudowy wyniósł 1 123 218 zł. Z tej kwoty aż 478 700 zł pochodziło z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), a pozostałe 644 518 zł to środki stowarzyszenia „Promyk”, pochodzące głównie z darowizn. Dodatkowo, ze środków własnych wykonano nowe ogrodzenie, studnię deszczową oraz platformę dla osób z niepełnosprawnościami za łączną kwotę 130 734 zł.

W trakcie uroczystości podziękowano także Maciejowi Rygielskiemu, byłemu staroście, za przekazanie w 2013 roku działki pod budowę Ośrodka Wsparcia, oraz Bartoszowi Bielawskiemu, obecnemu staroście, za decyzję o przeniesieniu Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy do „Promyka”. Decyzje te odegrały kluczową rolę w realizacji tej ważnej inwestycji.

### **Nowe możliwości dla podopiecznych**

Rozbudowa Ośrodka Wsparcia to krok milowy w działalności „Promyka”. Uczestnicy PŚDS mają teraz dostęp do nowoczesnych i funkcjonalnych przestrzeni, które stwarzają optymalne warunki do realizacji zajęć i integracji. Rozbudowany budynek to nie tylko przestrzeń – to symbol współpracy, zaangażowania i empatii, które są fundamentem działalności stowarzyszenia „Promyk”.

~~galeriaspc~~10120~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76738-spelnilo-sie-marzenie-nasi-uczestnicy-maja-swoje-miejsce-na-ziemi-wzrusz>

ajaca-uroczystosc-odbyla-sie-w-ilawskim-promyku